MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 12 de dezembro de 2023

ÃO

ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 843/2023, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,

em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Saúde e Procuradoria Geral do

Município.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atencigsamente,
NS 9900/2023

      | UAI
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Araraquara, 07 de Novembro de 2023

À Chefia de Gabinete,

Em resposta ao requerimento nº9.900/2023, no que compete a essa secretaria referente
aos imóveis:

A) Rua Expedicionáriosdo Brasil, 1735 - Centro - IC 01.001.008.00
B) Rua Expedicionáriosdo Brasil, 1725 - Centro - IC 01.001.009.00
C) Rua Humaitá, 1112 - Carmo - IC 01.016.005.00
D) Av.: São Paulo, em frente ao 1870 - Carmo - IC 13.044.006.00
E) Rua Imaculada Conceição, 3041 - Santana - IC 15.054.006.00

Informamos os itens:

1-AeB - encontram-se limpos; C - existe o comércio de reciclagem; D e E - encontram-se
em mau estado de asseio e conservação;
2 - Não constam débitos relativos à nossa gerência, nem processos administrativos
anteriores à este;

4 - À aplicação da lei do Instituto do Abandono é cabível apenas ao imóvelD e iniciando os

procedimentosde intimação. O imóvel E não se enquadra na referida lei, porém, está sendo

intimado para limpeza do quintal pelo LC 18/1997 - Código de Posturas.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

SÉRGIO JOSÉ PELÍCOLLA
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehitps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/496F-68B0-98DE-01C4einformeocódigo496F-68B0-98DE-01C4

Assinadopor1pessoa:SERGIOJOSEPELICOLLA
Rua São Bento, 840 - Centro | Araraquara-SP/ CEP: 14,801-901

Contato: (16) 3301-5180 | E-mail: secobrasQararaquara.sp.gov.br E

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Em atenção ao Requerimento nº 843/2023 de autoria da Senhora Vereadora Luna Meyer
tens: A,B,C, De E.-05

Venho informar que os logradouros citados nos itens acima, já haviam sido respondido
por meio desta plataforma

Sem mais, me deixo a disposição para sanar quaisquer dúvidas.

Debora Baggio Sene Valila
Gestora

Em atenção a indicação nº 4565 de autoria da Sra. Vereadora Luna Meyer, no
logradouro RUA EXPEDICIONÁRIOS DO BRASIL, 1713, CENTRO, venho através deste,
informar que a equipe de Controle de Vetores teve três tentativas de contatos e
agendamentos com o proprietário nas datas 28 de setembro, 10 e 17 de outubro,
quando conseguiram por fim realizar a vistoria acompanhados do responsável no dia 18

de outubro 2023. Em vistoria não constatou-se nenhum problema relacionado a possível
proliferação do mosquito transmissor de arboviroses. Todas as orientações pertinentes à
prevenção foram passadas ao responsável.

Sem mais, me deixo a disposição para esclarecimentode quaisquer dúvidas.

Debora Baggio Sene Valila
Gestora

Em atenção à indicação nº4583/2023 por Luna Meyer Equipe do Controle de Vetores
esteve dia 28 de setembro de 2023 na Rua Humaitá, 1112, Jardim do Carmo,
acompanhados de um responsável, efetuaram a vistoria no local onde foi constatado
que o mesmo é cadastrado como "Mini Ponto Estratégico" e há um acompanhamento
quinzenal. O local é um ponto de venda de Reciclagem que há rotatividade de 10 em 10
dias. Não foram encontrados criadouros do mosquito no momento da vistoria, foram
reforçadas todas as orientações pertinentes à prevenção do mosquito Aedes aegypti.
Me deixo a disposição para esclarecimentos que forem necessário e aproveito a
oportunidade para apresentar meus votos de estimas e considerações.

Conforme já solicitado em indicação nº 4583/2023, a equipe esteve em vistoria no local
no dia 28/09/2023, constatou que os materiais são de venda, para sustento, tem cadastro
de "Mini - P.E” e a rotatividade de venda de 10 em 10 dias. Todas as orientaçõescabíveis
à prevenção a proliferação do mosquito transmissor de arboviroses foram reforçadas
tanto quanto a forma de armazenamentocorreto.

Sem mais, me deixo a disposição para esclarecerquaisquer duvidas.

Debora Baggio Sene Valila Gestora

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Prezado Dr. Procurador Geral,

Informo que não consta processo nesta Subprocuradoria relativamente aos imóveis
mencionadosno requerimento.

Rita de Cássia Zakaib Ferreira da Silva

Procuradora Municipal

Subprocuradora Geral de Assuntos Administrativos

Procuradoria Geral do Município

Segue relatório de débitos com as competentes Execuções Fiscais ajuizadas.

Vinícius Manaia Nunes
Procurador Municipal